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نگاهی به اصل ماجرای یک طرح جنجالی در بهارستان

طرح «محرمانگی دارایی ھای مسئولان»، از شایعه تا واقعیت
بـا گذشـت ۹ سـال پـس از تصویب 
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«قانون رسیدگی به دارایی مقامات،

مسـئولان و کارگـزاران جمهـوری 

اسـلامی ایران» در مجلس هشـتم،

مجلـس یازدهـم در حـال بررسـی 

ها را  طرحـی اسـت کـه سـازمان 

موظـف می کنـد تا اطلاعـات مالی 

و اقتصـادی مسـئولان را در ایـن سـامانه به 

اشـتراک بگذارنـد و «همچـون گذشـته»

تأکیـد می کنـد کـه ایـن اطلاعـات محرمانه 

اسـت. نماینـدگان مجلـس یازدهـم تـلاش 

می کننـد کـه در قانـون جدیـد، مسـیرهای 

تطبیـق امـوال و دارایی هـای مسـئولان،

صرفـا بـه خوداظهـاری مقامـات محـدود 

نشـود و از مسـیرهای متعـدد دیگـری نیـز 

اخـذ اطلاعـات صـورت بگیـرد. با این حـال 

در شرایطـی کـه طـرح جدید مجلـس، هنوز 

هـای داخـل کمیسـیون قضایـی و  بحث 

در حـال چکش کاری هـای اولیـه بـوده و 

هیچ چیـز در صحـن علنـی مجلـس هنـوز 

تصویب نشـده اسـت، این طرح با انتقادات 

گسـترده ای همـراه شـده اسـت. به عنـوان 

نمونـه، عبـاس عبـدی، تحلیلگـر سیاسـی،

«تنهـا دلیل  در توئیتـی دراین بـاره نوشـت:

محرمانه بودن ثروت مدیران کشور، فقدان 

اراده برای مبارزه با فسـاد اسـت. والا ثروت 

چیسـت کـه بخواهـد محرمانـه باشـد؟ مگر 

اینکـه ثـروت محصول گناه و فسـاد باشـد.»

و یـا در نمونه ای دیگر، مسـعود براتی، دیگر 

« شاید  تحلیلگر سیاسی، در توئیتی نوشت:

اجـزای امـوال مسـئولان را بتـوان محرمانه 

تلقی کرد اما «حجم کل» و «تغییرات» دارایی 

مسـئولان نباید بـرای عموم مـردم محرمانه 

باشـد. مسـئول در جمهـوری اسـلامی از 

بیت المـال ارتـزاق می کنـد و حـق مـردم 

آگاه بـودن به آن اسـت. مهم ترین اثر آن هم 

رفـتن مسـئولان  انحراف  جلوگیـری از به 

محـترم اسـت.» در میانـه ایـن انتقـادات،

حقیقـت طـرح «محرمانگـی دارایی هـای 

مسئولان» چیست؟

 حقیقت طرح «محرمانگــی دارایی های
مسئولان»

علــــی خضــــریان، سخنگوی کمیسیون 

اصل ۹۰ مجلس، روز گذشته، یادداشتی درباره 

ماجرای «محرمانگی دارایی های مسئولان»

منتشر کرد که در بخش هایی از آن آمده است:

طی روزهای گذشته، شایعاتی مبنی بر تصویب 

قانونی در مجلس برای محرمانه ماندن اموال 

مسئولان منتشر شده است که با واقعیت ماجرا 

فرسنگ ها فاصله دارد. طبق اصل ۱۴۲ قانون 

اساسی، رسیدگی به اموال برخی از مسئولان 

حاکمیتی، قبل و بعد از دوره تصدی مسئولیت 

توسط آن ها ذکر شده است و بر این اساس 

باید اموال آنان و همسر و فرزندانشان، قبل 

و بعد از خدمت، توسط رئیس قوه قضاییه 

رسیدگی شود که بر خلاف حق، افزایش 

نیافته باشد. اما نمایندگان مجلس هشتم 

در اردیبهشت ماه سال ۱۳۹۱ جهت تسری 

این اصل قانون اساسی به دیگر مسئولان،

قانونی را به تصویب رساندند که به موجب 

آن، تمام مقامات و کارگزاران کشوری، اعم 

از شهردار، رئیس جمهور، وزرا، نمایندگان 

مجلس، فرمانداران و...، باید اموال خود را به 

قوه قضاییه اعلام کنند که این مصوبه در شورای 

محترم نگهبان به دلیل مغایرت با قانون اساسی 

رد شد و پس از رفت و برگشت میان مجلس و 

شورا و به دلیل اصرار مجلس، این مصوبه برای 

تعیین تکلیف به مجمع تشخیص مصلحت نظام 

ارسال شد و پس از سه سال مسکوت ماندن 

آن در آبان سال ۱۳۹۴ این مصوبه مجلس با 

اصلاحاتی همچون افزودن قید محرمانگی 

به تأیید مجمع تشخیص مصلحت نظام رسید 

و به موجب ماده ۵ این قانون که در مجمع به 

«فهرست دارایی های افراد  آن الحاق شد،

مشمول و نیز اسناد و اطلاعات مربوط به آن 

به جز در مواردی که در این قانون و آیین نامه 

ذیل آن تعیین شده است، محرمانه بوده» و در 

آن برای افشا و انتشار آن مجازات تعیین شد.

این قانون در آذرماه سال ۱۳۹۴ برای اجرا 

۶ این قانون، قوه  ابلاغ شد و براساس ماده 

قضاییه موظف می شد حداکثر ظرف مدت 

شش ماه پس از لازم الاجرا شدن این قانون،

آیین نامه اجرایی آن را تهیه و پس از تأیید 

رئیس قوه قضاییه ابلاغ کند که متأسفانه با 

مسکوت ماندن آن در قوه قضاییه در نهایت 

آیین نامه اجرایی این قانون به منظور اجرا در 

خرداد سال ۱۳۹۸ از سوی ریاست قوه قضاییه 

ابلاغ شد. به موجب آیین نامه ابلاغی این قانون 

و به استناد ماده ۵ آن، که اطلاعات مسئولان 

را محرمانه تلقی کرد، در بند ۲ آیین نامه این 

قانون، سامانه ای «با رعایت سازوکارهای 

امنیتی، حفظ محرمانگی و حریم خصوصی و 

همچنین صحت و تمامیت داده ها» برای ثبت 

اموال مسئولان راه اندازی شد که مسئولان،

اموال خود را به دستگاه قضا برای ثبت در 

این سامانه اعلام کردند. همچنین با استناد 

۸ آیین نامه  ۵ قانون مجلس، در بند  به ماده 

ابلاغی دستگاه قضا اعلام شد، فهرست دارایی 

مقامات مسئول، سمت ها و مشخصات افراد 

مشمول و اسناد و اطلاعات مربوط به آن، که به 

قوه قضاییه ارائه می شود، محرمانه بوده و افشای 

آن ممنوع است و برای متخلفان از ثبت کامل 

دارایی ها در سامانه به موجب بند ۱۹ آیین نامه 

این قانون، تعقیب کیفری توسط دادستان 

بینی شد. اکنون نیز طرح نظارت بر  پیش 

مقامات، مسئولان و کارگزاران ایران در مجلس 

و در کمیسیون حقوقی قضایی در حال بررسی 

است تا تطبیق اموال و دارایی های مسئولان،

صرفا به خوداظهاری مقامات محدود نشده 

و از مسیرهای متعدد دیگری این اطلاعات 

اخذ شود و مجلس یازدهم با تنوع بخشیدن به 

مسیرهای دریافت اطلاعات، سعی در اجرای 

بهینه قانون مذکور دارد.

 مجلس مصوبه ای درباره محرمانگی اموال
نداشته است

حسینعلی حاجی دلیگانی، عضو هیئت رئیسه 

مجلس نیز در خصوص موارد مطرح شده 

در زمینه طرح محرمانه شدن اموال مسئولان 

به «فارس» گفت: موضوعات مطرح شده اشتباه 

است یا عده ای قصد دارند از روی عمد برای 

مجلس هزینه درست کنند؛ چنین مصوبه ای 

در صحن علنی مجلس تصویب نشده است.

اصل موضوع این است که اصلاح قانونی در 

کمیسیون قضایی و حقوقی صورت گرفته و آن 

قانون برای بهتر اجرا شدن طرح شناسایی و 

رصد اموال مسئولان اعم از منقول و غیرمنقول،

ریالی، دلاری و... پیش بینی شده است و در 

این راستا ثبت اموال در سامانه ای صورت 

می گیرد و برای راستی آزمایی به چند سامانه 

دیگر هم مرتبط می شود. همچنین هادی 

طحان نظیف، سخنگوی شورای نگهبان،

روز گذشته در نشست خبری خود در پاسخ 

به سؤالی درباره طرح «محرمانه بودن اموال 

مسئولان» و تفسیر شورای نگهبان از این 

موضوع گفت: درباره طرح رسیدگی به دارایی 

مقامات و مسئولان، متن جدیدی به تصویب 

مجلس نرسیده و مصوبه فعلی نیز مصوبه 

مجمع تشخیص مصلحت نظام است و چنانچه 

مصوبه ای خلاف شرع و قانون اساسی نباشد،

حتما شورای نگهبان آن را تأیید می کند. در 

حال حاضر قانون حاکم، قانون مجمع است 

و باید دید آیا مصوبه ای در مجلس به تصویب 

می رسد یا نه. شورای نگهبان پیشتاز ثبت 

دارایی و اموال مسئولان در سامانه بود.

از سویی معین الدین سعیدی، دیگر نماینده 

مجلس، دراین باره به «ایلنا» گفت: در همه دنیا 

بحث شفافیت اموال مسئولان مطرح است؛

به نظر من، شفافیت اموال شاید حتی مقدم 

بر شفافیت آرا باشد.
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رئیس جمهور: بازگشایی ها با برنامه ریزی و نظارت 
دقیق باشد

آیـت ا... سـید ابراھیم رئیسـی، رئیـس جمھور، در جلسـه سـتاد ملی 
مقابلـه بـا کرونـا با اشـاره به لـزوم رعایـت کامل اصـول بھداشـتی در 
روند بازگشـایی مدارس، دانشـگاه ھا، ورزشـگاه ھا و نماز جمعه گفت:

مسـئولان مربوطـه در رونـد ایـن بازگشـایی ھا بایـد برنامه ریزی ھا 
و نظارت ھـای لازم را انجـام دھنـد تـا سـلامت مـردم به خطـر نیفتد.

همچنیـن پیـمان جبلـی، رئیـس سـازمان صدا و سـیما، دیـروز بـا 

آیـت ا... رئیسـی دیـدار و گفت وگو کـرد. رئیس جمهـور در این دیدار 

بـا اشـاره به نقـش مهـم صدا و سـیما به عنـوان رسـانه ملـی در تبیین 

مسـائل و مشـکلات مـردم و بیـان دیدگاه هـای مسـئولان کشـور،

گفـت: صدا و سـیما بایـد پـل ارتباطـی بیـن دولـت و دیگر مسـئولان 

کشـور بـا مردم باشـد.

پایگاه اطلاع رسانی دولت

دیدار دبیرکل مجمع جهانی اهل بیت
 با سید حسن نصرا...

ــت، و  ــل بی ــی اھ ــع جھان ــرکل مجم ــی، دبی ــا رمضان ــت ا... رض آی
ــان  ــزب ا... لبن ــرکل ح ــرا...، دبی ــا سید حســن نص ــراه، ب ــت ھم ھیئ
ــاره آخریــن اوضــاع  دیــدار و گفت وگــو کردنــد. در ایــن دیــدار درب
ــه و  ــاره برنام ــن درب ــه و ھمچنی ــان و منطق و تحــولات سیاســی لبن
فعالیــت مجمــع جھانــی اھــل بیــت در مرحلــه آتــی بحــث و رایزنــی

 شد.
ایسنا

جوکار: گروه های سیاسی تعهد لازم را ندارند
محمد صالـح جوکار، رئیس کمیسـیون امور داخلی کشـور و شـوراھا 
در مجلس، گفت: متأسـفانه گروه ھای سیاسـی مـا تعھد لازم را درباره 
آنچـه به مـردم معرفـی کرده انـد، ندارنـد و به گونه ای عمـل می کنند 
که فـرار روبه جلوسـت. اگر دولتی تشـکیل دادند یا فـردی را در رأس 
دولت نشـاندند یا مجلسـی تشکیل شـد که از کارآمدی لازم برخوردار 
نبـوده اسـت، سـعی می کننـد خـود را از ایـن دسـتاورد جـدا کنند و 
ایـن پذیرفتنـی نیسـت؛ زیرا مـردم ھشـیارند و حقایـق را می بینند و 
دقیقـا بر اسـاس دیدگاه ھـا و برنامه ھایـی کـه جریان ھای سیاسـی 

ارائـه کرده اند، آن ھـا را ارزیابـی می کنند.
ایسنا

واکنش شمخانی به ادعاهای علی اف
علی شمخانی، دبیر شورای عالی امنیت ملی، در توئیتی درباره اظھارات 
غیرواقع بینانـه ضدایرانی الھـام علی اف، رئیس جمھـور آذربایجان،

در نشست مجازی سران کشـورھای مستقل مشترک المنافع ھشدار 
داد و نوشـت:«مراقب دام ھای پر ھزینه شـیاطین باشـید. بی توجھی 
بـه اصول و الزامـات ھمسـایگی و بیان اظھـارات کذب و غیرسـازنده،
نشـانه حسـن نیـت و تدبیـر نیسـت. اتھام زنی به کشـوری کـه جامعه 
جھانـی، آن را به عنـوان قھرمـان مبـارزه با مـواد مخدر می شناسـد،

اثری جـز بی اعتبارسـازی کلام گوینده ندارد.»
ایرنا

تعامل دولت و مجلس تا پایان دولت حفظ می شود
حسـینعلی حاجی دلیگانـی، عضـو ھیئت رئیسـه مجلـس، دربـاره 
تعامـل دولـت و مجلـس در خصـوص مذاکـرات گفـت: در مجمـوع 
مجلـس و دولـت تعامـل خوبـی در ایـن دوره دارنـد و درک دولـت و 
مجلـس درخصـوص مباحـث، از جمله مباحـث مربوط بـه مذاکرات،

بـه ھم نزدیـک اسـت. خواسـت اجتماعـی افـراد در دولـت و مجلس 
بـه ھـم نزدیـک اسـت و طبیعتـا پیش بینی مـا این اسـت که تـا پایان 

ھم ایـن روابـط حفظ شـود.
برنا

محکومیت سیف به ۱۰ سال و عراقچی 
به ۸ سال حبس

ذبیـح ا... خداییان، سـخنگوی قوه قضاییـه، گفت: رأی پرونده سـیف،
رئیـس وقـت بانـک مرکـزی، احمـد عراقچی و سـالار آقاخانـی برای 
برھم زدن نظـم و آرامش بازار ارز و فضای اقتصادی کشـور و ھمچنین 
برخـی سـوء مدیریت ھا صادر شـد. ولی ا... سـیف به تحمل ۱۰ سـال،

احمـد عراقچـی بـه ۸ سـال و سـالار آقا خانـی بـه ۱۳ سـال حبـس 
محکوم شـدند.

میزان

ماجرای دلخوری چین از ایران در دوره روحانی
عضــو کمیســیون امنیــت ملــی و سیاســت خارجــی مجلــس دھــم 
گفــت: چندســال پیــش، نوعــی رنجــش نــزد چینی ھــا پیــش آمــد؛

ــرده و  ــک ک ــران کم ــه ای ــم ب ــان تحری ــد در زم ــی بودن ــرا مدع زی
مناسباتشــان را بــا ایــران گســترش داده انــد. رنجــش آنــان طــوری 
بــود کــه عمــلا امــکان ســفر آقــای روحانــی بــه چیــن فراھــم نشــد.

حشــمت ا... فلاحت پیشــه افــزود: در آن زمــان بــرای اینکــه رنجــش 
چینی ھــا بــه اختــلاف تبدیــل نشــود، آقــای لاریجانــی کــه رئیــس 
ــت  ــابقه به عنوان رئیس ھیئ ــب بی س ــک ترکی ــود، در ی ــس ب مجل
ھمــراه، بــا وزرای اصلــی دولــت آقــای روحانــی ماننــد وزیــر خارجه،

وزرای اقتصــادی، عمرانــی، بــه چیــن ســفر کردنــد کــه بــرای رفــع 
ایــن رنجــش، اثرگــذار بــود.

خبرآنلاین

در روزهای گذشته، به دنبال تلاش های طرفین 

ی
س

ما
یپل

د

برجام برای بازگشت دوجانبه ایران و آمریکا به 

این توافق هسته ای بین المللی، تحولات سرعت 

بیشتری گرفته است. در روزهای پایانی هفته 

اقدام  گذشته، انریکه مورا، معاون سرویس 

اتحادیه اروپا، برای رایزنی درباره روابط دوجانبه،

ای  ای و مذاکرات هسته  موضوعات منطقه 

به منظور لغو تحریم های ظالمانه وارد تهران شد و با 

علی باقری کنی، معاون سیاسی وزارت امور خارجه،

دیدار و گفت وگو کرد.

گمانه زنی رسانه های خارجی
«رویترز» در گزارشی، به نقل از یک مقام ارشد اتحادیه اروپا 

به شرط فاش نشدن نامش، درباره از سرگیری مذاکرات 

هسته ای وین نوشت که تهران برای بازگشت به وین و 

به پایان رساندن مذاکرات کاملا مصمم است اما آن ها 

هنوز آماده تعامل در وین نیستند. این مقام با اشاره به 

تمایل هیئت ایرانی برای گفت وگو با اتحادیه اروپا در 

بروکسل گفت: آن ها اصرار داشتند که نمی خواهند 

هند که  خوا ، بلکه می  زند ا وگو بپرد   صرفا به گفت

گفت وگوها نتیجه عملی داشته باشد و برای احیای 

برجام به توافق برسند.

این مقام اتحادیه اروپا همچنین ملاقات در بروکسل را 

«ایده ای خوب» خواند و عنوان کرد که طرفین، فرصت 

این را خواهند یافت که با یکدیگر، متن موجود را که 

از ماه ژوئن روی میز است، بررسی کرده و در خصوص 

سؤالاتی که ممکن است برای تیم مذاکره کننده جدید 

ایجاد شود، شفاف سازی کنند. وی گفت: به گمانم ما 

در حال هموار کردن بیشتر شرایط برای رسیدن به 

مقصد نهایی که وین است هستیم. انتظار داریم این 

مهم به زودی اتفاق بیفتد.

لارنس نورمن، خبرنگار روزنامه «وال استریت ژورنال»،

نیز درباره از سرگیری مذاکرات وین در صفحه توئیترش 

«مذاکرات با ایران در  به نقل از یک منبع آگاه، نوشت:

پایان اکتبر در بروکسل فقط میان اتحادیه اروپا و ایران 

انجام خواهد شد. ایران مذاکرات دوجانبه دیگری 

خواهد داشت. ایده ای که مطرح است، پرداختن به 

تمامی متن های روی میز در وین» به منظور شفاف سازی 

آن ها با تیم جدید ایران است و آن ها سؤالات متعددی 

در این باره خواهند داشت.»

موضع آمریکا
جن ساکی، سخنگوی کاخ سفید، در کنفرانس خبری 

روز گذشته خود در پاسخ به سؤالی مبنی بر اینکه آیا 

دولت آمریکا از پیشنهادهای مطرح شده از سوی دولت 

B» در صورت  رژیم صهیونیستی برای داشتن یک «پلان 

شکست مذاکرات هسته ای با ایران، استقبال می کند 

یا نه، گفت: تمرکز ما بر دیپلماسی است. دیپلماسی،

بستر تلاش های ما در برهه فعلی است. قصد ندارم در 

این موقعیت، فرضیه ای را مطرح کنم. ما مشتاقیم که 

به وین بازگردیم و مذاکرات را ادامه دهیم.

وی همچنین در پاسخ به سؤال دیگری مبنی بر اینکه 

در صورت «ادامه وقت کشی در مذاکرات» از سوی ایران،

B آمریکا چه خواهد بود، گفت: ما در پیش گرفتن  پلان 

مسیر یک دیپلماسی هدفمند برای رسیدن به بازگشتی 

دوجانبه درراستای پایبندی به برجام و برای پرداختن 

به طیف کامل نگرانی هایمان درباره ایران، صادق و 

پابرجا بوده ایم. ما به دنبال بازگشتی دوجانبه به برجام 

هستیم. اگر تهران درخواست های بیشتری داشته باشد 

و چیز کمتری ارائه دهد، این مذاکرات موفق نخواهند 

بود. اما در نهایت، این چیزی است که بر آن متمرکزیم 

و قصد ندارم حدس و گمانی فراتر از آن مطرح کنم.

همچنین رابرت مالی، نماینده ویژه آمریکا در امور ایران،

در روزهای گذشته، رایزنی های بسیاری با مقامات 

کشورهای حاشیه خلیج فارس در موضوع مذاکرات 

هسته ای وین، به منظور احیای برجام داشته است.

مالی درباره سفر اخیرش به کشورهای حوزه خلیج فارس،

«در  در پیامی توئیتری اهدافش را چنین تشریح کرد:

بازدید از کشورهای امارات، قطر و عربستان سعودی 

در خصوص مشکلات منطقه ای و تلاش برای مذاکره 

به منظور بازگشت دوجانبه به برجام رایزنی خواهیم کرد.«

همچنین وزارت امور خارجه عربستان سعودی، جمعه 

۲۳ مهرماه، در بیانیه ای اعلام کرد که فیصل بن فرحان،

وزیر امور خارجه این کشور، با آنتونی بلینکن، همتای 

آمریکایی اش، در واشینگتن دیدار کرده است و درباره 

برنامه هسته ای ایران و مذاکرات بین المللی مرتبط با 

این مسئله گفت وگو کرده اند.

از سوی دیگر، روز گذشته، وزرای دارایی کره جنوبی و 

آمریکا توافق کردند تا در زمینه دارایی های بلوکه شده 

ایران در سئول با یکدیگر همکاری کنند. توضیح آنکه 

ازای خرید میعانات  بدهی کره جنوبی به ایران در 

گازی در دو بانک این کشور، مجموعا به ارزش 

به بهانه   ۱۳۹۷ ۷میلیارد دلار است که از شهریور 

تحریم های آمریکا پرداخت نشده است و اکنون کره 

جنوبی به دنبال استفاده از یک کانال سوئیسی با 

حمایت آمریکا به منظور استفاده از بخشی از پول 

برای فروش اقلام بشردوستانه شرکت های سوئیسی

 به ایران است.

جمعه گذشته، حادثه ای تروریستی در مسجد 

لل
لم

ن ا
بی

فاطمیه قندهار در جنوب افغانستان منجر 

به شهادت و زخمی شدن بیش از ۱۰۰ تن از 

شیعیان شد. داعش مسئولیت این حمله را 

بر عهده گرفت. این دومین حمله این گروه 

روز به مساجد  تروریستی در کمتر از ۱۰ 

ه نیز  نستان است. جمعه ۱۶ مهر ما فغا ا

در جریان انفجاری انتحاری به دست داعش در حسینیه 

سیدآباد در منطقه خان آباد قندوز در شمال افغانستان،

۱۲۰ تن کشته و ۲۰۰ تن دیگر زخمی شدند. خبرگزاری 

فرانسه گزارش داد که داعش در بیانیه ای در کانال 

تلگرامی خود اعلام کرد که دو نفر از اعضای این گروه،

خود را در مسجد منفجر کردند. خبرنگار «الجزیره» به 

نقل از یک منبع دولتی گزارش کرده که شمار کشته شدگان 

این بمب گذاری به ۴۱ تن و شمار زخمی ها به ۸۰ تن 

ین حملات  ر ا لی و تکرا توا فته است. فزایش یا ا

جنایت کارانه در دو جمعه پیاپی علیه یک هدف مشخص 

یعنی نمازگزاران بی دفاع شیعه از قندوز تا قندهار 

نشان می دهد که تروریسم تکفیری با شمشیرهای 

آخته، جنگ مذهبی را در افغانستان شعله ور کرده 

است؛ تروریست های خون آشامی که از طرف دشمنان 

اسلام حمایت می شوند.از جانب دیگر، جنایت های 

قندوز و قندهار درست زیر سایه دولت طالبان صورت 

می گیرد؛ دولتی که مدعی است آمده تا افغانستان را 

به امنیت و ثبات و آرامش برساند و ریشه ناامنی و جنگ 

رسد که درباره  را برکند؛ اما این هدف به نظر می 

تروریســــت هــــای تکفیـــری به تمامـــی اعمــال

 نمی شود.

واکنش های بین المللی
وزارت های خارجه عربستان، قطر، امارات متحده 

عربی، اردن، روسیه، آمریکا و ترکیه در بیانیه های 

جداگانه ای، از حمله تروریستی به مسجد شیعیان 

در شهر قندهار در جنوب افغانستان ابراز تأسف و آن را 

محکوم کردند. حزب ا... لبنان نیز با انتشار بیانیه ای 

نوشت:«بار دیگر گروهک تروریستی و وهابی داعش 

دست به جنایت و کشتار وحشیانه زده است. درصورت 

تداوم عملیات ترور و کشتار توسط این گروهک جنایتکار،

اقدام گسترده و سریع امت اسلامی ضروری است.»

در این بیانیه تأکید شده است که مسئولیت رسیدگی 

به این گونه اقدامات و جنایت ها بر عهده مقامات 

مسلمان افغانستان است و آن ها باید قاتلان را تحت 

پیگرد قرار دهند و عادلانه قصاص کنند.»

شماری از کاربران فضای مجازی نیز انجام حملات 

هدفمند فقط به مسجد شیعیان را ابهام آمیز دانستند 

و از احتمال اینکه دست های پنهانی از بین طالبان 

در این اقدام ها دخالت داشته باشد، خبر دادند.

واکنش های داخلی افغانستان
به گزارش «فارس»، محمد نعیم، سخنگوی دفتر 

سیاسی طالبان، گفت که جهان نباید افغانستان را 

در انزوا رها کند و رها کردن افغانستان در انزوا به نفع 

هیچ کسی نخواهد بود. این مقام طالبان بیان کرد:

اوضاع امنیتی در افغانستان با خروج نیروهای خارجی 

از این کشور بهبود یافته است. وی به حمله تروریستی 

گروه داعش به مسجد شیعیان در قندهار نیز اشاره 

کرد و افزود: حمله به مسجد شیعیان فاجعه آمیز است 

و افرادی که افکار افراطی داشتند، آن را انجام دادند.

علمای شیعه افغانستان پس از دومین حمله انتحاری 

به مسجد شیعیان در قندوز و قندهار، مصرانه از طالبان 

خواستند که امنیت مساجد، مدارس و مراکز تجمع 

مردم را تأمین کند.

واکنش ایران
وزارت خارجه ایران در اولین ساعات پس از این حادثه،

در بیانیه ای، حمله تروریستی به مسجد فاطمیه(س) در 

قندهار افغانستان را محکوم کرد. همچنین محمدحسن 

آصفری، عضو کمیسیون امور داخلی کشور و شوراها در 

مجلس، در صفحه شخصی خود در توئیتر نوشت:«دومین 

جنایت داعش، سلفی های تکفیری، در فاصله کمتر از 

یک هفته در افغانستان و شهادت ده ها نفر از شیعیان 

مظلوم را فقط نمی توان با بیانیه و قطعنامه محکوم کرد.

شورای امنیت سازمان ملل فکر کند که این جنایت در 

اروپا شکل گرفته است. سکوت خود را بشکنید؛ چرا که 

دیگر تحلیل و مصاحبه کارساز نیست.»

از سویی شورای سیاست گذاری ائمه جمعه، در بیانیه ای،

با تسلیت فاجعه تروریستی انفجار در مسجد شیعیان 

«انتظار می رود مسئولان کنونی  قندهار تأکید کرد:

افغانستان که وظیفه حفظ جان و مال و امنیت مردم 

برعهده آن هاست، فراتر از محکومیت و ابراز انزجار 

لسانی، برای جلوگیری از این جنایات، اقدامات سریع 

و موثر را به انجام رسانند و مسئولانه و قاطعانه وارد 

عمل شوند و وظیفه حتمی و قانونی خود را ایفا کنند.»

جامعه مدرسین حوزه علمیه قم نیز با انتشار بیانیه ای،

این اقدام سبعانه و ضد بشری را محکوم و ضمن تسلیت 

به امت اسلامی اعلام کرد:«اگر کسانی که امروز حکومت 

افغانستان را به دست گرفته اند و داعیه حاکمیت دارند،

در جنایت جمعه پیشین قندوز، مسببان را دستگیر 

می کردند و به اشد مجازات می رساندند، امروز شاهد 

این جنایت در قندهار نمی بودیم. حاکمیت فعلی 

افغانستان باید علاوه بر حفظ امنیت، در مسیر ایجاد 

یک دولت ملی و فراگیر برای تحقق ثبات در افغانستان 

تلاش کرده و هرچه سریع تر با مسببان این جنایات 

هولناک برخورد کند.»سید رسول موسوی، دستیار 

وزیر امور خارجه کشورمان، در صفحه توئیتر خود 

در این باره نوشت:«چگونه می شود حکومت تشکیل 

داد ولی به فکر امنیت مردم نبود؟ جنایاتی که هفته 

پیش در صفوف نمازگزاران قندوز رخ داد و این هفته در 

قندهار، اگر متوقف نشود، افغانستان را به کام جنگ 

داخلی دیگری خواهد کشاند که هیچ برنده ای جز 

استعمارگران و مزدوران جنایت کارش نخواهد داشت.»

سایه روشن

بیانیه گام دوم انقلاب اسلامی، تلاشی
 برای زمینه سازی ظهور امام عصر(عج)

سرلشکر سید عبدالرحیم موسوی، فرمانده کل ارتش،
ی
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گفـت: مسـئولیت پذیری و آمادگـی بـرای ورود بـه 

عرصه هـای مختلف سـازندگی و توسـعه کشـور، یکی 

دیگـر از وظایـف و رسـالت های جوانـان در بیانیه گام 

دوم انقلاب اسـت. بیانیه گام دوم را می توان منشوری 

کامـل و جامـع بـرای تحقق تمدن اسـلامی و تلاشـی 

بـرای زمینه سـازی ظهـور امام عصر(عج) تفسـیر کرد؛

در ایـن بیانیـه، محور اصلی حرکـت انقلاب به 

جوانان واگذار شـده و تأکیـد ویژه ای 

به نسل جوان شده است.

واکنش ها به کشتار شیعیان؛ جنایتی در ادامه نسل کشی هدفمند در افغانستان

شیعه کشی داعش در افغانستان

حجت الاسلام 
سیدرضا 
اکرمی، 
عضو جامعه 
روحانیت 
مبارز: 
اگر همه ما 
یکدیگر را به 
بازی بگیریم 
و این تفکر 
در کشور رشد 
کند که حضور 
دیگری، مانع 
از پیشرفت 
و حضور آن 
یکی نیست، 
می توانیم به 
نتیجه برسیم.
ایسنا

تحولات روزهای گذشته از تسریع زمان از سرگیری مذاکرات هسته ای وین خبر می دهد

احیای توافق؛ خیلی دور، خیلی نزدیک


